<sup>5</sup> *Le Mystère du Surnaturel*, in: *Recherches de Science Religieuse* 36(1949) 80–121.

<sup>6</sup> Vgl. Thomas von Aquin, *De Veritate* 22, 2, ad 2: «ipsum esse est similitudo divinae bonitatis; unde in quantum aliqua desiderant esse, desiderant Dei similitudinem et Deum implicite».

<sup>7</sup> Vgl. Thomas von Aquin, *Summa theologiae* I-II, 62, 1, ad 3: «Ad Deum naturaliter ratio et voluntas ordinatur, prout est naturae principium et finis; secundum tamen proportionem naturae. Sed ad ipsum, secundum quod est obiectum beatitudinis supernaturalis, ratio et voluntas secundum suam naturam non ordinantur sufficienter.»

<sup>8</sup> Vgl. dazu ausführlicher Michael Figura, *Der Anruf der Gnade. Über die Beziehung des Menschen zu Gott nach Henri de Lubac* (*Horizonte, Neue Folge* 13), Einsiedeln 1979, 276–282.